

Beretning Vores By Brønderslev for året 2023

Sikke langt vi er på rejsen med at skabe de bedste rammer for, at Brønderslev kan samles og skabe et rum, hvor alle med tilknytning til Brønderslev kan møde hinanden og gentænke og udvikle byen sammen. Brønderslev havde i 2021 eksisteret som købstad i 100 år, og målet er også at vi de næste 100 år har en blomstrende by, som det er dejligt at bo og arbejde i. Det kan vi kun gøre hvis byen samles og vi er fælles om det. Derfor har vi etableret Vores By Brønderslev – *Sammen om at leve sammen* -.

Byens potentiale har virkelig blomstret i 2023 – vi har taget fat – på tværs af aktører. Erhvervslivet, handlen, kulturen, foreningslivet, politikerne og vi som borgere bliver bedre til at agere og handle sammen. Vi er i fællesskab blevet bedre til at forbinde alle de indsatser og gode initiativer, der allerede er i gang.

Vi udvikler sammen nye veje og former for lokaludvikling, der kan løfte vores evne til at skabe og udvikle sammen, så vi forløser det store potentiale, der er i vores by. Det er vigtigt at vi sammen skaber de initiativer og muligheder, der skal til for at vi kan leve og arbejde sammen i en by med trivsel, sammenhold, vækst og liv. Alt det, der skaber samfundsglæde.

Konkret er Vores By Brønderslev blandt sat i verden til:

Være et koordinerende forum, der kan bidrage til at fremme udviklingen i Brønderslev, være talerør og styrke samarbejdet mellem de mange aktører i byen

Dette skal blandt andet ske via de fire advisory boards som stort set er etableret, og har til opgave at skabe aktiviteter i overensstemmelse med foreningens formål.

Vi er nu **115** medlemmer og det er ganske flot, set i forhold til en forholdsvis nyetableret forening.

Vi arbejder meget med at få den daglige økonomi til at balancere med indtægterne som primært kommer fra medlemmer. Vi er ikke helt i mål endnu og er afhængig af flere medlemmer og/eller donationer/engangs indtægter.

Vi har valgt at bosætning i disse år skal være et overordnet tema for Vores By Brønderslev

På dette tidspunkt i beretningen kommer de enkeltes Advisory Boards forpersoner med tilbagemeldinger fra årets løb:

Erhvervsboardet ved Bo Fisker

Bo Fisker CEO Serman & Tipsmark, Jacob Møller Knudsen, adm. Direktør Cubic, John Svendsen, ejer Mayflower, Lasse Riisgaard direktør DevelopNord, Christian Riber ejer af Brønderslev Caravan & Trailer Center, Laila Mølholt centerleder Brønderslev Hallerne, Marianne Gade erhvervschef Brønderslev Kommune, Morten Brandborg adm. Direktør Green Instruments, Henrik Clausen ejer Clausen Graphic.

Helt generelt har der i erhvervsboardet været arbejdet på at få samlet "flokken", dvs. byens erhvervsvirksomheder i et fælles netværk. I 2023, er der kommet flere virksomheder med i netværket og efterhånden kender vi hinanden så godt, at vi også anvender hinanden i dagligdagen.

Foruden de gode snakke vi har når vi mødes i netværket, sparrer vi med hinanden om løst og fast i dagligdagen, og der arbejdes desuden på at dele ressourcer. Der har været afholdt morgenmøder i erhvervsnetværket, hos bl.a. Richardt Thomsen, Cubic, Mariendal og Semler. Foruden formålet at styrke netværksmæssige relationer og se de spændende virksomheder, har der desuden været mulighed for debat/præsentation af aktuelle virksomhedsrelaterede/samfundsmæssige emner. Indtil videre har erhvervsnetværket udelukkende inkluderet byens handlende og producerende virksomheder. Fremadrettet vil der også tilgå en invitation om deltagelse til byens advokater, revisorer og banker.

VBB/erhvervsboardet er endvidere blevet et talerør indtil vores kære politikere, og i årets løb har vi modtaget invitationer til at deltage i flere møder bl.a. omkring bosætning, boligpolitik og naturpolitik. Politikerne er nu bekendte med at VBB er en aktiv institution som skal høres. Tilmed en institution som kan flytte noget i byen. VBB har således "adgang" til en række ressourcestærke aktører / VBB er en del af et stærkt netværk.

Som en del af den oprindelige plan skulle VBB, styrke bosætning i Brønderslev, samt desuden medvirke til at få talt den gode historie, i modsætning til tidligere tiders dårlige omtale. Aktuelt set, er det et generelt synspunkt i erhvervsboardet, at den dårlige omtale nu er vendt i modsat retning, hvor det positive vægter tungere. Imidlertid er det også et synspunkt, at vi ikke er kommet langt nok ud med budskabet, dette rent geografisk. Vi taler meget med hinanden internt i byen. Skal den positive omtale give øget bosætning skal vi også tale til demografien udenfor 9700. Naturligvis er det ubetinget positivt, at vi nu internt i byen har lært at tale positivt om byen – dette er

naturligvis en forudsætning for at tage næste skridt. Det er vi klar til nu. For at komme bredere ud med budskabet om den gode by Brønderslev, skal arbejdet på de digitale platforme intensiveres/justeres, tilmed evt. indledes et samarbejde med byens ejendomsmæglere i målet om at trække flere beboere til byen.

Christian Riber (Brønderslev Caravan) fra erhvervsboardet, fremlagde idéen om Brønderslev Messen for erhvervsboardet og netværket. Boardet var meget positiv omkring idéen, og det besluttedes at afholde respektive messe, med primært formål at "fortælle" om den gode historie, dette på tværs af byens aktører, herunder virksomheder og handel, foreninger og kulturliv. Messen var en succes med estimeret 2.000 besøgende og det er besluttet at der afholdes endnu en messe i 2024. Erhvervsboardet var meget tilfredse med messen. Det bemærkes at der blev anvendt en del energi og mødeaktivitet i erhvervsboardet, samt udvalg i relation til at definere strukturen omkring messen samt den detaljerede planlægning.

Birgitte Mortensen fra PM energi grundlagde tanken om et lærlingenetværk i byen. Brønderslev erhverv faciliterer respektive netværk, med ca. 30 aktive lærlinge fra byens produktionsvirksomheder. Erhvervsboardet og tilhørende netværk bakker op omkring idéen, og støtter op omkring lærlingene, som får fri til at deltage i netværket. Virksomhederne er tilmed generøse med sponsorer og midler, så der er grobund for at skabe gode oplevelser og fastholdelse af unge medarbejdere / kommende "svende" til flokken. Det er en udfordring at tiltrække lærlinge fra den østlige del af kommunen. Der skal ses på tiltag der kan tiltrække lærlinge herfra.

Helt generelt er der ros fra erhvervsboardet og tilhørende netværk til projektleder Michael Vittrup. Vores PL yder en kæmpestor indsats og der er opbakning fra erhvervsboardet til den "videre" rejse med VBB.

Afslutningsvist skal det nævnes, at formand for erhvervsboardet Jacob Møller trækker sig fra posten som formand og medlem af boardet. Jacob er glad for sin tid i boardet, men grundet manglende plads i kalenderen, ikke mindst som følge af at Cubic har fået nye krævende amerikanske ejere, har Jacob valgt at takke af. Erhvervsboardet er i "rekrutterings-tænke-tank". Hvem skal være ny formand, hvem skal evt. ind i boardet som Jacob's afløser.

Kulturboardet ved Martin Østergaard

Boardet består af: Martin Østergaard, næstperson for BAS, Karsten Nielsen Brønderslev Kirke, Inger Møller Nielsen bestyrelsesmedlem i MOSS, Erik Bendtsen forperson i Shamrock9700, Carsten Overgaard forperson Brønderslev Marked, Matias Christensen fritids- og kulturudvalget, Lene Hansen forperson foreningen Norden, Jens Chr. Larsen forperson Støttekredsen NIH

Kulturboardet har i det forgangne år drøftet hvilke initiativer, der kan tages for at smelte erhvervslivet sammen med vores aktørers aktiviteter. Mange virksomheder afholder aktiviteter for medarbejderne, enten i regi af virksomheden selv eller som personaleforening eller blot ved at en gruppe kolleger har lyst til at mødes. Derfor skal vi tætte på hinanden, for det er i disse år en stor opgave for kulturarrangører at tiltrække publikummer (nok), og kunne nogle af virksomhedernes arrangementer lægges lokalt, så når vi langt sammen. Aktørerne skal have informationer om deres arrangementer ud at arbejde i virksomhederne. Og det arbejde er præcist hovedet på sømmet for arbejdet i Vores By Brønderslev – vi kender hinanden, og støtter hinanden i arbejdet for og med at gøre Brønderslev attraktiv.

Vi har sagt velkommen til Foreningen Norden, der er en vigtig kulturel spiller i Brønderslev, og der er allerede igangsat initiativer på tværs med andre af boardets medlemmer.

Vi har også foranlediget at det undersøges om der kan tilknyttes en billetwebshop på VVBs aktivitetskalender. Alle aktører har deres egen måde at sælge billetter på, og det kunne måske ændres, således billetsalg til Brønderslevs aktiviteter blev samlet eet sted, og at man kunne købe i beslutningsøjeblikket, hvor man sidder med kalenderen / hjemmesiden åben. Denne undersøgelse er i gang.

Handlen

Boardet består af: Trine Dolbak forperson for Brønderslev Handel, Pia Mikkelsen handelschef, Morten Brix ejer af Kop og Kande, Kurt Poulsen Intersport

Grundet et år med omstrukturering af Handlen og deraf ny handelschef er boardet i sin opstartsfasen - der er allerede gode emner som vi glæder os til at tage fat på og ser frem til et godt samarbejde.

Foreningsboardet ved Kirsten Juel Jensen

Boardet har haft 6 møder.

Der har været nogen udskiftning i boardet men pt består det af:

Svend Andersen forperson i Grundejer 9700, Jens Tofting, forperson Borger 9700, Linda Trysøe forperson Gymnastikforeningen, Malene Nørgaard Fisker forperson BI-håndbold, Helle Brogaard forperson bsk08/Svømmeklubben, Kirsten Juel Jensen, repræsentant for Brønderslev Golfklub, Poul Lønbro, Idrætssamvirke

Det har været en udfordring at finde formål med boardet på det mere konkrete plan, så det har naturligt fyldt en del. Så det primære for boardet har været at drøfte idegrundlag og handleplan for boardet.

Dette har resulteret i at fokus nu, og de kommende møder bliver:

- Unge i bestyrelserne, hvor der arbejdes på at etablere et møde for alle foreninger i Brønderslev med et oplæg fra DGI
- Rekruttering af frivillige
- Byens kontor – et sted for foreninger hvor man kan at hente hjælp

Boardet har for at få en relation til Idrætssamvirke fået en repræsentant med herfra i Poul Lønbro

Udpluk fra bestyrelsesarbejdet i løbet af året

Første møde efter generalforsamlingen fandt sted den 15. marts 2023

Bestyrelsen består af en forperson fra hvert board og handlen havde et ønske om at kunne stille med et yderligere medlem til bestyrelsen. Herudover er tre valgt på generalforsamlingen. Så otte bestyrelsesmedlemmer i alt.

Bestyrelsen blev konstitueret og består af Pia Mikkelsen, Trine Dolbak, Bo Fisker, Inger Møller Nielsen / midt på året efter eget ønske udskiftet med Martin Østergaard, Kirsten Juul Jensen, Christian Riber, Richardt Thomsen og Annette Drivsholm. Projektleder Michael Wittrup deltager på alle møder.

Et specielt stort velkommen til de nye i bestyrelsen:

Pia, Richardt, Bo og Inger/Martin.

Forperson blev valgt: Annette Drivsholm

Næstperson blev valgt: Christian Riber

Forretningsudvalget består af: Christian Riber, Michael Wittrup og Annette Drivsholm

På mødet blev forslag fra generalforsamlingen drøftet og har resulteret i at alle medlemmer har fået et klistermærke så vi kan se de er medlem af VBB.
Besøgsrunde til alle.

Forslag om et kæmpe Kick Off Møde blev til en Vores By Brønderslev Messe – i starten døbt Succes-Messe.

Facebook er udvidet til LinkedIn og der laves blandt andet virksomhedsportrætter

Mødemængden i bestyrelsen er reduceret til 4 møder hen over året.
Handlingsplan er udarbejdet med fokuspunkter for året.

Jeg har sammen med Spar Nord Tænk tank taget initiativ og skabt rammen for et Bosætningsråd for Brønderslev og forpersonerne fra de enkelte AB skulle godkende de forslåede medlemmer af rådet.

Nyt fra de enkelte boards som fast punkt på hvert møde.

Næste bestyrelsesmøde fandt sted den 14. juni

Styregruppe er etableret til planlægning af Succes-Messen og styres af Michael Wittrup.

Rekruttering til bosætningsrådet er i gang

Vi får tilbagemeldinger fra de enkelte AB boards og oplever stor opbakning og aktivitet.

Opdatering på økonomi/budget.

Nyt fra de enkelte boards.

Næste bestyrelsesmøde var den 6. august

Fokus på økonomi, tilmeldinger til Succes-messen og status på handlingsplan og nyt fra de enkelte boards

Der er etableret et bosætningsråd, hvilket er rigtig positivt.
Lars Bundgård Sørensen, Lasse Riisgaard, Anders Holt Christensen, Henrik Augustesen, Christian Riber, Morten Brix, Mikael Lykke og Dorte Nielsen Fredensbo samt Annette Drivsholm.

Bosætningsrådet forventes at komme med i høringsfasen i forhold til boligpolitikken som skal udarbejdes i Brønderslev Kommune.

Den 4. september kunne jeg endelig offentliggøre til bestyrelsen, at Royal Run kommer til Brønderslev i 2024. Et projekt som jeg har arbejdet på siden foråret 2022 og senere sammen med en nedsat styregruppe.

Dette skridt har jeg alene turde tage efter etableringen af Vores By Brønderslev og hvor man kan se hvad fællesskaber og gode netværk kan – så jeg var ikke i tvivl om opbakningen til dette.

Royal Run 2024 vil i den grad sætte Brønderslev på landkortet og være et kæmpe skridt i branding af Brønderslev samt bosætning.

Bestyrelsesmøde den 10. oktober

Succes Messe omdøbt til Vores By Brønderslev Messe og afholdes 05. november – stor opbakning og mange tilmeldinger.

Opdatering på økonomi

Høj aktivitet fra de enkelte boards.

Bestyrelsesmøde 23. november

Martin Østergaard erstatter Inger Møller Nielsen som medlem i bestyrelsen.

Evaluering af Vores By Brønderslev messen. Stor tilfredshed med messen. Evaluering fra deltagerne med stande var begejstret. Stor ros til styregruppen og Michael Wittrup. Der deltog **47** med stande og vi vurderede at der kom godt 2000 gæster i løbet af dagen

75 hørte foredraget i Fabrikken om Vildmosemuseet, hvilket de var meget imponeret og glade for.

Økonomien løber rundt for messen.

Status handlingsplan samt input til 2024

Detailhandelsanalyse var vedhæftet mødemateriale og som beskriver effekter ved et nyt aflastningsområde i Nr. Sundby med plads til store udvalgswarebutikker og blev besluttet sendt til behandling i Teknik og Miljø via Lasse Riisgaard på vegne af VBB.

Nye datoer for bestyrelsesmøder 2024 blev fastlagt

Bestyrelsesmøde den 25. januar

Julegavetilbud fra handlen til virksomhederne tages med i boardet for handlen.

Rekruttering af medarbejdere for medlemmerne blev vendt igen og besluttet at indgå i udviklingen af VBB hjemmeside. En bedre version af VBB-hjemmeside er under udarbejdelse.

Detailhandelsanalysen blev behandlet i Teknik og Miljø og der er besluttet at afgive et høringssvar, når lokalplanen kommer i offentlig høring. Lasse har foreslået "sine folk" i udvalget, at høringssvaret bliver at man foreslår Aalborg kommune, at der bliver en minimumsstørrelse på 2.000 m², så det kun vil være kæder der etablerer sig i området, der alligevel ikke vil etablere sig i Brønderslev.

Bosætningsråd v/ Annette udarbejder forslag til Brønderslev Kommunes boligpolitik f.v.a. Brønderslev.

Netværksmøde besluttet etableret i samarbejde med mediepartner Spar Nord og afholdes den 12. marts.

Richard Thomsen og Michael Wittrup har faciliteret opstart af JCI Danmark i Brønderslev – ved første møde i Spar Nord Bank mødte der godt 20 unge op til informationsaften. Tanken er, at lokale virksomheder sender deres talenter til JCI, som giver dem mulighed for at tilegne sig et væld af kompetencer, så de bliver dygtigere ledere ude i virkeligheden. Næste møde bliver hos Padel Nord og dernæst hos Cubic.

Det fremadrettede arbejde i bestyrelsen i 2024:

Vi har besluttet at øge bestyrelsesmøderne fra 4 til 5 og fastholde samme niveau for forretningsudvalgsmøder i 2024.

Informationsniveau til foreningens medlemmer ønskes fortsat på uændret niveau.

Vi ønsker fortsat at være transparent og holde et godt informationsniveau.

Fortsat fokus på organisering, struktur og arbejdsdeling

Den retning Vores By Brønderslev ønsker at bevæge sig i, er en øget intensivering af boardens virke, således de bliver en selvkørende enhed – et forpligtende fællesskab. Fastholde den gode facilitering fra projektleder Michael Wittrup.

Øget kendskab til Vores By Brønderslev blandt alle borgerne i Brønderslev via de enkelte AB samt via de sociale medier. Samt ud over byens grænser.

Flere medlemmer så vi sikrer os en selvkørende forening på sigt.

Så med denne beretning synes jeg faktisk, at det går rigtig godt for Vores By Brønderslev og der er mange gode muligheder i vores forpligtende fællesskaber.

Der er masser vi skal takke for hjælp, så over en bred kam siger vi tak til alle som har bidraget til at støtte op omkring Vores By Brønderslev, specielt tak til medlemmerne – uden jeres medlemskab og økonomisk støtte kan det ikke lade sig gøre.

Tak til alle.

Med disse ord vil jeg afslutte året beretning og håbe, at vi igen næste år står her med et endnu stærkere Vores By Brønderslev hvor vi er *Sammen om at leve sammen*.

Beretning for Vores By Brønderslev marts 2024 v/Forperson Annette Drivsholm